
 

 

3. 5. 2025, 20. kolo, III. třída sk. A 

SK RUSAVA 

vs 

TJ VŠECHOVICE C 

Další zápasy kola: sobota Hlinsko p/H - Rajnochovice, Kostelec - Roštění, neděle Chvalčov 

- Komárno, Martinice - Mrlínek, Tučapy - Prusinovice.  

Příští víkend hrají naši muži v další mistrovský zápas opět na domácím hřišti, v sobotu 10. 

5. od 16.30 hodin přivítáme borce z Chvalčova. Už zítra můžete přijít zafandit našim 

mladším žákům, od 9.30 hodin hostíme soupeře z Lutopecen.  

RUSAVSKÝ FOTBALOVÝ 

ZPRAVODAJ 
 

Slosovatelný program:   



 

Rusavský fotbalový zpravodaj 2025/3    (sezóna 2024/2025   -   jaro)    

 

5. 4. 2025, 16. kolo RUSAVA - MRLÍNEK 1:4 (0:2)  
Branky: Ondřej KUŽEL 
Benkovič - Románek, Mich. Vaculík, Pavelec, T. Vaculík - Holšán, Kužel, Hradil, Ryška - Bílek, Havránek (Mikšík, 
Hudec) 
Na rozdíl od prvního jarního domácího zápasu proti Komárnu se tentokrát domácím fanouškům návštěva 
zápasu „nevyplatila“. Inkasovali jsme hned z první akce a střely po rychlém brejku. Když v jedenácté 
minutě Lucka Zbranková vracela placírkou míč zakopnutý na tribunu, byl to do té doby náš nejlepší kop. 
Silný studený vítr velmi stěžoval ovládání míče, hosté si s těžkými podmínkami dokázali poradit lépe. Jako 
tradičně si proti nám zastřílel David Horák, hattrick dokonal hned šest minut po zahájení druhé půle. 
Zbytek zápasu se pouze dohrával, my vstřelili čestný gól až v předposlední minutě. Pouze Michal Vaculík 
podal v našem dresu alespoň lehce nadprůměrný výkon.  

Další zápasy kola: 
Všechovice C - Prusinovice 2:5, o poločase ještě domácí vedli díky dvěma gólům Davida Konečného, po přestávce 
ale přišla čtyřgólová smršť hostí.  
Chvalčov - Martinice 8:1, pětapadesát minut se hosté drželi (3:1), hattrick osmnáctiletý Jakub Kaluža.  
Bystřice p/H B - Komárno 0:4, i díky dvěma gólům J. Žejdlíka zvládli hosté další těžký duel.  
Tučapy - Hlinsko p/H 6:0, tenisový kanár, skóre otevřel dvěma góly domácí kapitán Vedra.  
 

12. 4. 2025, 17. kolo PRUSINOVICE - RUSAVA 1:2 (0:2)  
Branky: Jaroslav HRADIL, Vladimír SEDLÁŘ 
Kerčák - Románek, Mich. Vaculík, Mikšík, Pavelec - Hradil, Sedlář, Kužel, Ryška - Bílek, Havránek (Hudec)  

První poločas byl vyrovnaný, a to i na šance. V našem dresu měli nejblíž ke gólu Bílek s Havránkem. Nám 
dokonale vyšel závěr poločasu, kdy jsme se slepenými dvěma góly dostali do trháku. V úvodu druhého 
poločasu byl nejdříve zdravotně indisponovaný Mikšík rád, že od rozhodčího viděl kartónek žluté barvy, o 
pár minut později ale zaváhal náš gólman a domácí se pokusem zdálky dostali zpět do zápasu. V dalším 
průběhu byli roháli lepší, častěji drželi míč na svých kopačkách, na druhé straně ale z brejku mohl navýšit 
náš náskok Bílek, domácí gólman Sam Svoboda ale zasáhl skvěle. V 71. minutě se nešťastně zranil náš 
kanonýr Havránek (bohužel už má v letošní sezóně dohráno), dvacetiminutové přerušení způsobené 
čekáním na záchranku domácí přibrzdilo a nám dalo čas na oddech. Závěrečný domácí tlak už byl bez 
vyložených šancí, v nastaveném čase ještě vyfasoval červenou kartu domácí Jarek Křepelka. Vezeme tři 
body, ale zranění Havránka je pro nás velmi citelnou ztrátou.  

Další zápasy kola: 
Rajnochovice - Bystřice p/H B 3:4, během prvních osmnácti minut stihl David Krajcar hattrick.  
Hlinsko p/H - Martinice 4:0, dva dvougóloví střelci Roman Růžička (první dva góly) a Milan Fryje. 
Komárno - Tučapy 3:1, v první půli nařídil rozhodčí tři penalty, tu první domácí v deváté minutě neproměnili, poté už 
uspěly oba týmy.  
Roštění - Chvalčov 0:0, nejblíže ke gólu bylo v 58. minutě, ale hosté pokutový kop neproměnili.  
Mrlínek - Kostelec 1:2, Rybka poslal domácí do vedení, které ale hned po dvou minutách srovnal patnáctiletý Jedlička. 
Hosté rozhodli gólem deset minut před koncem.  
 

18. kolo RUSAVA volno 
Další zápasy kola: 
Tučapy - Rajnochovice 6:1, hattrick Vedra, dva góly Navrátil. Hosté hráli pouze v deseti, drželi se do sedmdesáté 
minuty.  
Všechovice C - Roštění 5:3, skóre otevřel náš odchovanec, domácí Pavel Kocman.  
Chvalčov - Hlinsko p/H 7:0, dva góly vstřelili Ordán a Luna Serrano Jose Luis.  
Martinice - Komárno 0:11, hattrick Jaroslav Žejdlík s Klasem, poločas 0:5.  

MUŽI: 



 

Rusavský fotbalový zpravodaj 2025/3    (sezóna 2024/2025   -   jaro)    

 

Bystřice p/H B - Mrlínek 0:6, nečekaný debakl domácích, čtyři góly Dušan Zapletal.  
Kostelec - Prusinovice 4:1, divoký začátek (třetí minuta gól domácí, v sedmé skórovali hosté).  
 

27. 4. 2025, 19. kolo ROŠTĚNÍ - RUSAVA 1:3 (0:2)  
Branky: Michal VACULÍK 2, Jiří RYŠKA 
Benkovič - Bílek, Románek, Mikšík, Zbranek - Holšán, Kužel, Hradil, Ryška - T. Vaculík, Mich. Vaculík (Hudec, Kerčák) 

I v okleštěné sestavě (kromě Havránka chyběl i Sedlář s Pavelcem a Zacharou) jsme první poločas odehráli 
výborně, domácí jsme jasně přehrávali, vytvářeli si spoustu šancí. Především Michal Vaculík se vžil do role 
svého oblíbence z Edenu Vasila Kušeje, který také v Olomouci dva góly dal, kromě toho ještě další šance 
spaloval. Kromě Mišuta se určitě mohli zapsat do kolonky střelců i Tom Vaculík s Kuželem. Dorážkou po 
skrumáži nás poslal do vedení Ryška, ještě do přestávky předvedl první gólový lob Michal Vaculík. Po 
přestávce nám docházely síly, spíš jsme se zatáhli do obrany a hlídali výsledek. Domácím se podařilo snížit, 
měli i nějaké šance na vyrovnání, my nehráli dobře, naštěstí Mišut vykouzlil druhý gólový oblouček. Vyšlo 
znovupřehození Bílka s Mich. Vaculíkem, stínem je ale obnovené zranění kotníku Kamila Zbranka, už tak 
úzký kádr se ještě ztenčil, s kým dohrajeme sezónu je ve hvězdách.  

Další zápasy kola: 
Komárno - Hlinsko p/H odloženo na 4. 6. 2025 
Všechovice C - Chvalčov 2:2, v devadesáté minutě šli hosté do vedení gólem z penalty (v tento vyhrocený moment 
nechali kopat 18 letého Kalužu), v nastavení domácí Konečný vyrovnal.  
Rajnochovice - Martinice 6:0, hosté přijeli pouze s osmi hráči, domácí Petr Sovák vsítil pět gólů.  
Prusinovice - Bystřice p/H B odloženo na 8. 5.  
Mrlínek - Tučapy 4:1, skóre sice otevřel náš loňský spoluhráč Marek Karol, poté ale přišla domácí čtyřgólová smršt.  
 

Tabulka po devatenáctém kole: 
 1. Komárno 48 91:11 
 2. Kostelec 38 56:22 
 3. Mrlínek 35 57:31 
 4. Chvalčov 30 52:25 
 5. Tučapy 27 58:33 
 6. RUSAVA 27 47:44 
 7. Bystřice p/H B 27 48:50 

 8. Prusinovice 25 51:32 
 9. Všechovice C 25 43:54 
 10. Rajnochovice 15 40:53 
 11. Roštění 15 33:50 
 12. Hlinsko p/H 11 28:65 
 13. S. Martinice 0 8:142 

 

Tabulka střelců: 
23 - Žejdlík Jaroslav (Komárno) 
21 - Sovák Petr (Rajnochovice) 
20 - Vedra Ondřej (Tučapy) 
17 - Horák David (Mrlínek) 
16 - Navrátil Martin (Tučapy) 
12 - BÍLEK MIROSLAV, HAVRÁNEK JAN (oba RUSAVA), Prášek Filip (Komárno), 
 Zapletal Dušan (Mrlínek), Baduřík Marek (Všechovice C)  

9. 4. 2025, 14. kolo KVASICE - RUSAVA 2:1 (2:1)  
Branky: Jakub KLEMENT 
Matela - E. Gregor, Heneralchuk - J. Gregor, Pavelec, Strýček, Škarpich - Vitáloš, Klement (Zlámal)  

Na začátku zápasu byli domácí rychlejší při hře s míčem, čehož využili k získání dvougólového náskoku. 
Nám se povedlo ještě do poločasu skóre snížit a přestože se mohlo zdát, že nám po přestávce dojdou síly 
(měli jsme pouze jednoho náhradníka oproti pěti domácím), v závěru naši bojovníci domácí tým hodně 
přitlačili, bohužel v koncovce nám tentokrát nebylo souzeno. Oba týmy měly hodně gólových šancí (v 

MLADŠÍ ŽÁCI: 



 

Rusavský fotbalový zpravodaj 2025/3    (sezóna 2024/2025   -   jaro)    

 

našem podání Vitáloš 3x, Pavelec, Strýček, Klement, Zlámal). Přesto velká pochvala za bojovnost pro celý 
tým.  

Další zápasy kola: 
Holešov B - Žeranovice 4:1, Skaštice B - Všechovice C 4:5, Prusinovice - Chvalčov /Mrlínek 2:3  
 

13. 4. 2025, 11. kolo RUSAVA - PRUSINOVICE 5:2 (2:1)  
Branky: Jakub MOZOLA 3, Lukáš STRÝČEK, Tomáš PAVELEC 
Matela - E. Gregor, Heneralchuk - J. Gregor, Strýček, Mozola, Vitáloš - Klement, Pavelec (Káčerková, Škarpich, 
Zlámal)  
Zajímavý zápas, hodně pěkných akcí, hosté sice v poslední minutě první půle skóre zkorigovali, jinak jsme 
ale měli zápas pod kontrolou. Poprvé po zranění nastoupil Jakub Mozola a tentokrát byl našim nejlepším 
hráčem.  

Další zápasy kola: 
Všechovice C - Žeranovice 0:3, Chvalčov/Mrlínek - Holešov B 1:5, Skaštice B - Kvasice 3:0.  
 

20. 4. 2025, 12. kolo ŽERANOVICE - RUSAVA 4:2 (1:2)  
Branky: Jakub KLEMENT 2 
Matela - E. Gregor, Heneralchuk - J. Gregor, Pavelec, Mozola, Káčerková - Klement, Škarpich (Zlámal, Kvasnička)  

I když to výsledek úplně neříká, v souboji týmů z čela tabulky nás domácí přejeli. Byli lepší úplně ve všem 
(víc běhali, lépe pracovali s míčem, lépe kombinovali). I přesto jsme první půli díky dvěma individuálním 
průnikům Jakuba Klementa vyhráli, po přestávce nám ale síly došly úplně, domácí měli šancí na 
dvouciferný výsledek (my měli ve druhé půli dvě šance, Mozola v první těsně minul, ve druhé jeho střelu 
zastavila tyč). Chyběli nám dva hráči základní sestavy (Strýček s Vitálošem), s pouze dvěma náhradníky 
jsme nedokázali tlaku domácích vzdorovat.  

Další zápasy kola: 
Holešov B - Všechovice C 11:0, Prusinovice - Skaštice B 1:9, Kvasice - Chvalčov/Mrlínek 2:5 
 

27. 4. 2025, 13. kolo RUSAVA - HOLEŠOV B 2:3 (2:1)  
Branky: Tomáš PAVELEC, Jakub KLEMENT 
Matela - E. Gregor, Heneralchuk - J. Gregor, Strýček, Mozola, Káčerková - Klement, Pavelec (Škarpich, Kvasnička, 
Zlámal)  
Proti favorizovaným hostům nám skvěle vyšel úvod, díky dvěma brejkům jsme šli do vedení, čímž jsme 
hosty dost zaskočili a znervózněli (a to měl Klement ještě dvě velké šance). Od dvacáté minuty nás ale 
hosté přeci jen začali fyzicky přehrávat, což i přes velkou bojovnost našich dětí znamenalo obrat ve skóre. 
Rozdíl byl v šíři a kvalitě lavičky.  

Další zápasy kola: 
Žeranovice - Prusinovice 6:0, Všechovice C - Kvasice 1:0, Chvalčov/Mrlínek - Skaštice B 1:4.  
 

Konečná tabulka po základní části: 
 1. Žeranovice 37 83:17 
 2. Holešov B 36 60:21 
 3. RUSAVA 27 59:26 
 4. Chvalčov/Mrlínek 21 34:29 

 5. Skaštice B 19 43:58 
 6. Všechovice C 13 21:65 
 7. Kvasice 11 20:51 
 8. Prusinovice 4 20:73 

 

STARŠÍ ŽÁCI: Prusinovicím se i s rusavským trojlístkem na jaře daří, v Morkovicích zvítězili proti 

domácímu béčku 8:1 (dva góly Tom Strýček), doma proti silnému týmu Zdounky/Zborovice výhra 6:2 (gól 
Honza Klement i Tom Strýček). Pak sice prohráli ve Skašticích (2:3), naposledy ale jasně vyhráli 
v Tlumačově 10:1 a v tabulce okupují druhé místo.  

STARŠÍ PŘÍPRAVKA: Ve skupině o 7.  - 12. místo skórovala v utkání s Loukovem (3:8) i Verča Káčerková.  



 

Rusavský fotbalový zpravodaj 2025/3    (sezóna 2024/2025   -   jaro)    

 

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA: Při prohře ve finálové skupině 13:14 proti Zdounkám/Zborovicím jednou 

skóroval Vojtěch Mahdal. Tento klučina, který do loňské sezóny trénoval a začínal u nás, skóroval jednou 
i ve vítězném zápase v Těšnovicích (9:13).  
 

Loukov (hrající letos pod hlavičkou Všechovic) se spoléhá hlavně na Davida Konečného, chytajícího vyšší 
soutěže, v Loukově se mu daří i střelecky v poli - má na kontě už osm vstřelených branek. Ještě o čtyři góly 
víc má nejlepší střelec týmu Marek Baduřík. Také se můžeme těšit na souboje s dvěma našimi odchovanci, 
bratry Lukášem a Pavlem Kocmanovými. Následující tabulka napovídá, že naše vzájemné zápasy bývají 
někdy pěkná divočina, na podzim jsme v Loukově plichtili 3:3.  
 

Naše vzájemné zápasy v posledních letech (z našeho pohledu, doma - venku): 
 2023/24 9:1 8:2 2018/19 5:0 4:4 
 2022/23 2:4 3:3 2014/15 5:2 2:2 
 2021/22 4:1 8:0 2013/14 1:1 0:5 
 2020/21      covid 2:4 2012/13 0:5 2:4 
 2019/20 12:3         covid 

Kroměříž ve třetí lize za poslední čtyři zápasy neztratila ani bod a bezpečně kráčí zpět do druhé ligy, na druhý Třinec 
má náskok deset, na třetí Uničov dvacet (!!) a na čtvrtý Hodonín neuvěřitelných třicet (!!!) bodů.  
V divizi si okolní celky vedou slušně - Včechovice páté, Holešov sedmý, Skaštice osmé, o záchranu bojují pouze 
čtrnácté Kvasice. Holešov vyhrál na půdě druhých Hranic, pak ale doma vybuchl se Šumperkem (1:4), v regionálních 
derby vyhrál 4:0 v Kvasicích, naposledy ale padl 2:4 ve Všechovicích. Zaujala výhra Kvasic 9:0 proti HFK Olomouc.  
V krajském přeboru je rezerva Kroměříže druhá, vyhrála 8:1 v Bystřici i stejným poměrem doma s Kunovicemi. 
Bystřice je poslední, bohužel se jí Lošťákova Nevšová vzdálila už na šest bodů, na dvoubodový dostřel jsou pouze 
Napajedla.  
Tabulku I. B třídy vedou Těšnovice, poradili si i s Rymicemi (4:0). Ale nováčkovi s Rymic se daří, jsou osmí, deklasovali 
třeba Příluky 6:0. Rezerva Holešova je šestá, naposledy vyhrála 3:0 v Lůžkovicích, Martin Charuza hraje všechny 
zápasy plný počet devadesát minut.  
V okresním přeboru zvládli souboj dvou vedoucích týmů mnohem lépe domácí Němčice (výhra 4:1), přesto pořád 
vedou tabulku o dva body kocůři z Žeranovic s Radkem Sumcem v sestavě. Slavkov naposledy doma podlehl 
čtvrtému Hulínu a je v tabulce uprostřed (sedmý).  

Fotbalová liga korunovala nového mistra, naprosto zaslouženě se jím stala pražská Slavia, k čemuž jí dopomohly i 
slabší týdny soupeřů (Plzeň při své spanilé evropské jízdě občas klopýtala v lize, Sparta po vydařeném úvodu sezóny 
přestala stíhat úplně). To korunovace hokejového mistra byla mnohem dramatičtější, až v sedmém rozhodujícím 
zápase titul získala brněnská Kometa (jak to Brno mrví ve fotbale, tak se jí daří v hokeji). Miliardář Dědek si bude 
muset na titul perníkářů počkat. Naše hokejové zraky už se upírají k blížícímu se mistrovství světa, přijede Pasta, 
pod Rulíkem mančaft šlape, snad z toho bude nějaká placka. Ve fotbalové Lize mistrů se rozehrály semifinálové 
bitvy, slušně má nakročeno pařížské PSG. Zajímavé, když měli útok Messi - Mbappe - Neymar, tak vyhučeli, teď mají 
svěřenci trenéra Enriquho finále nadosah.  
 
 

NÁŠ DNEŠNÍ SOUPEŘ: 

FOTBALOVÝ REGION: 

SPORTOVNÍ AKTUALITY: 



 

Rusavský fotbalový zpravodaj 2025/3    (sezóna 2024/2025   -   jaro)    

 

 

S radostí vám oznamujeme, že jsme právě spustili registraci, tak neváhejte, do 18. 5. 

včetně pamětního trika. Těšíme se na všechny!  

https://www.amchrono.cz/.../c2634.../gsto2632-RUSAVSKA-50ka 

https://www.amchrono.cz/cz/s2125/Kalendar-akci/c2634-Detail-akce/gsto2632-RUSAVSKA-50ka?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAYnJpZBEwS1FyMkpoTkNReksxbnFGTgEeN-SfdmSaJ4cAIvlAzdhq-ahFsi7WtILb_gdsr2Y8H-3f_nvbvlkf_IKyiok_aem_cgvahke6frrwO3pd_sjjag

